



NAME OF INSTRUMENTS FOR RESEARCH

Chemistry Lab

01	Electrochemical Analyser (CV) BAS-100 (USA)
02	UV-Visible Spectrophotometer UV-160 Shimadzu (Japan)
03	FT-IR Spectrophotometer Bruker Apha II (France)

Environmental Biology Lab

01.	Fine particulate sampler (PM _{2.5} PM ₁₀)
02.	Respirable Dust Sampler
03.	Thermo electrically Cooled Gaseous Sampling attachment
04.	COD Digester
05.	Incubator
06.	Scanning Electron Microscope (SEM)
07.	Gas liquid chromatography
08.	Atomic Absorption Spectroscopy (AAS)
09.	Spectrophotometer
10.	BOD incubator
11.	Flame photometer
12.	Handy air Sampler
13.	Autoclave
14.	Laminar air flow
15.	Centrifuge Machine
16.	Bacteriological Incubator
17.	High Performance Liquid Chromatography (HPLC)

Physics Lab

1.	FTIR - Fourier Transform Infrared spectroscopy
2.	XRD - X-ray Diffraction
3.	C-H electro chemical work station & optical Microscopy
4.	DSC- Differential Scanning Calorimetry

Biotechnology Lab

1.	Real time PCR Machine with DNA Excretion system
2.	Fermenter
3.	Gradient PCR Machine
4.	Centrifuge Machine (up to 15000 rpm)
5.	ELISA Reader
6.	Laminar Air Flow
7.	Electroporator
8.	UV Spectrophotometer
9.	Deep Freezer

अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय, रीवा (म. प्र.)
Awadhes Pratap Singh University, Rewa (M.P.)

Ref. No.: No/U.W.D/485/2021

Date: 31-12-2021

प्रमाण-पत्र (Certificate)

अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय, रीवा में विश्वविद्यालय विज्ञान एवं उपकरण केंद्र (USIC) की स्थापना 1987 में वैज्ञानिक उपकरणों के रख रखाव एवं शोधार्थियों के शोध कार्य हेतु किया गया है। इस केंद्र का उपयोग विभिन्न विषयों के शोधार्थी करते हैं।

University Science and Instrumentation Center (USIC) at Awadhes Pratap Singh University, Rewa has been established in 1987 for the maintenance of scientific instruments and research work of researchers. Researchers from various disciplines use this center.

A.D.
30-12-2021
विश्वविद्यालय यंत्री
(University Engineer)
A.P.S. University
Rewa (M.P.)

hlans
कुलसचिव
(Registrar)
Registrar
A. P. S. University
REWA (M. P.)

अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय, रीवा (म. प्र.)
Awadhes Pratap Singh University, Rewa (M.P.)

Ref. No.: No / U.W. / 486 / 2021

Date: 31-12-2021

प्रमाण-पत्र (Certificate)

अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय, रीवा में वाद - विवाद कोर्ट (Mootcourt) की स्थापना 2016 में की गई है। इस कोर्ट का उपयोग विधि विभाग में अध्ययनरत छात्र करते हैं।

Mootcourt has been established in 2016 at Awadhesh Pratap Singh University, Rewa. This court is used by the students studying in the law department.

AD
30-12-2021
विश्वविद्यालय यंत्री
(University Engineer)
A.P.S. University
Rewa (M.P.)

Alouis
कुलसचिव
(Registrar)
Registrar
A. P. S. University
REWA (M. P.)

अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय, रीवा (म. प्र.)

Awadhes Pratap Singh University, Rewa (M.P.)

Ref. No.: No / U.W.D / 487 / 2021

Date: 31-12-2021

प्रमाण-पत्र (Certificate)

अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय, रीवा में संग्रहालय (Museum) की स्थापना 1990 में की गई है। इस संग्रहालय का उपयोग प्राचीन भारतीय इतिहास विभाग में अध्ययनरत छात्र करते हैं।

Museum at Awadhesh Pratap Singh University, Rewa has been established in 1990. This museum is used by the students studying in the Department of Ancient Indian History.

And
30-12-21
विश्वविद्यालय यंत्री
(University Engineer)
A.P.S. University
Rewa (M.P.)


कुलसचिव
(Registrar)
Registrar
A. P. S. University
REWA (M. P.)

अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय, रीवा (म. प्र.)

Awadhes Pratap Singh University, Rewa (M.P.)

Ref. No.: No/ U.W.D/488/2021


Date: 31-12-2021

प्रमाण-पत्र (Certificate)

अवधेश प्रताप सिंह विश्वविद्यालय, रीवा में बिज़नेस लैब (Business Lab) की स्थापना 2021 में की गई है। इस बिज़नेस लैब का उपयोग व्यवसाय प्रशासन विभाग (MBA) में अध्ययनरत छात्र करते हैं।

Business Lab has been established in Awadhesh Pratap Singh University, Rewa in 2021. This Business Lab is used by the students studying in the Department of Business Administration (MBA).


20-12-21
विश्वविद्यालय यंत्री
(University Engineer)
A.P.S. University
Rewa (M.P.)


कुलसचिव
(Registrar)
Registrar
A. P. S. University
REWA (M. P.)